[1454]  Die  veneris  id.  sept.  sanctissimus  dominus  noster  in 

consistorio  secreto  ad  relationem  cardinahs  s.  Marci  providit  ec- 
clesie  Ripensi  vacanti  per  cessionem  regiminis  eiusdem  per  Cri- 
stiernum  de  persona  Henrici  Stangenber  ipsius  ecclesie  cantoris, 
reservata  eidem  cedenti  super  fructibus  predicte  ecclesie  pensione 
medietatis  fructuum  dicte  ecclesie. 

ObHg.  75  fol.  62  v. 

2022.  13.  Sept.  1454. 

Paven  tillader  Biskop  Christiern  (Hemmingsen)  i  Ribe.  som  paa  Grund  af 

Alder  og  Svagelighed  har  nedlagt  sit  Embede.  at  beholde  Halvdelen  af  Ind- 
taegten  i  Pension. 

Christierno  episcopo  nuper  Ripensi.  Decet  ex  benigno  aposto- 
lice  sedis  [etc.].  Cum  itaque  hodie  tu  regimini  et  administrationi 

ecclesie  Ripensis,  quibus  tunc  preeras,  pro  eo,  quod  senii  vahtu- 
dine  confractus  iUis  diutius  utihter  preesse  nequibas,  per  Johan- 
nem  Langh  canonicum  Ripensem  procuratorem  tuum  in  manibus 

nostris  sponte  cesseris,  nosque,  cessionem  [o:  -nej  huiusmodi  per 
nos  admissam  [o:  -sa],  eidem  ecclesie  de  persona  Henrici  electi  Ri- 
pensis,  tunc  cantoris  dicte  ecclesie,  duxerimus  providendum,  nos 
tibi,  ne  egestatis  premaris  opprobrio  et  pro  decentia  suslenhitionis 
tue  proventibus  careas  oportunis,  providere  volentes,  medietatem 

fructuum  episcopahs  mense  Ripensis,  pro  una  videlicel  in  nati- 
vitatis  s.  Johannis  baptiste  ct  alia  medietatibus  medietalis  liuius- 
modi  in  s.  Andree  apostoli  festivitalibus  tibi  annis  singuhs,  quoad 
vixeris,  per  dictum  clectum  et  episcopos  Ripenses  successores 
suos  assignandam,  de  expresso  eiusdem  electi  ad  id  accedente 
consensu  tenore  presentium  reservamus,  decernentes  tam  electum 
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quam  successores  predictos  ad  integram  exhibitionem  medietatis 

fructuum  huiusmodi  tibi  facienda[m]  fore  efficaciter  obhgatos,  ac 
statuentes,  quod  ilH  ex  electo  et  successoribus  predictis,  qui  in 
singuHs  festivitatibus  predictis  medietatem  fructuum  tunc  debi- 
tam  vel  saltem  infra  triginta  dies  extunc  easdeni  festivitates  im- 

mediate  sequentes  tibi  vel  procuratori  tuo  integre  non  mini- 
straverit  seu  tecum  aut  cum  procuratore  predicto  super  hoc 
amicabiUter  non  concordaverit,  extunc  hipsis  diebus  huiusmodi 

ingressus  ecclesie  ipso  facto  sit  interdictus,  quod  quidem  inter- 
dictum,  nisi  prius  de  huiusmodi  medietate  tunc  debita  tibi  in- 
legre  satisfactum  aut  ahas  tecum  vei  cum  procuratore  tuo,  ut 
prefertur,  concordatum  fuerit,  nullomodo  relaxetur,  ille  vero  ex 
electo  et  successoribus  predictis,  qui  interdictum  huiusmodi  per 
tres  menses  animo,  quod  absit,  suslinuerit  indurato,  extunc 

lapsis  mensibus  eisdem  a  regimine  dicte  ecclesie  penitus  eo  ipso 
suspensus  existat.     Datum  Rome  id.   sept.  anno  8. 

SimiH  modo  Arusiensi  et  Burglanensi  episcopis  ac  preposito 
ecclesie  s.  Anscharii  Bremensis. 

C.  XXII.  XX.  de  Montepolitiano. 

Heg.   Lat.  494  foL  259. 

2023.  13.  Sept.  1454. 

Paven  udncevner  Kantoren  i  Hibe  Henrik  Stangenberg  til  Hiskop  sammesteds. 

Henrico  eleclo  Ripensi.  Apostolatus  oflicium  [etc.].  Dudum 

siquidem  provisiones  ecclesiarum  omnium  apud  sedem  aposto- 
Hcam  regimine  pastorum  suorum  destitutarum  dispositioni  nostre 
reservavimus  .  .  .  Postmodum  vero,  ecclesia  Ripensi  ex  eo  apud 

sedem  predictam  pastoris  sohitio  viduata,  quod  Cristiernus  epi- 
scopus  tunc  Ripensis  regimini  ipsius  ecclesie  .  .  per  Johannem 
Langh  canonicum  Ripensem  procuratorem  suum  .  .  in  manit)us 

nostris  sponte  cessit,  nosque  cessionem  huiusmodi  duximus  ad- 
mittendam,    nos   ad   te   tunc    cantorem   dicte   ecclesie   
direximus  oculos  nostre  mentis   [ac]  de  persona  tua  eidem 
ecclesie  providemus  .  .  .  Datum  Rome  id.  sept.  anno  8. 

SimiH  modo  Capitulo  ecclesie  Ripensis. 
Clero    civitatis  et  diocesis  Ripensis. 

Populo     —         -        —  — 
Archiepiscopo  Lundensi. 
Cristierno  Dacie  et  Norvegie  regi. 

C  XX.  X.  X.  X.  X.  X.  de  Montepolitiano. 

Heg.  Lat.  492  fol.  4  v. 
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2024.  14.  Sept.  1454. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Aarhus  at  reservere  Kantoriet  i  Ribe  for  Anders 

Skeel,  skont  denne  forud  har  Kanonikater  og  Praebender  i  Ribe  og  Aarhus  og 

Provstiet  i  Vardesyssel,  hvilket  sidste  han   nu  dog  skal  opgive. 

Episcopo  Arusiensi.  Dignuin  arbitramur  etc.  Cum  itaque 

cantoria  ecclesie  Ripensis,  quam  Henricus  electus  Ripensis  tem- 
pore  promotionis  per  nos  facte  de  persona  sua  ad  ecclesiam 
Ripensem  obtinebat,  prout  obtinet,  per  promotionem  huiusmodi 

et  munus  consecrationis  eidem  electo  impendendum  vacare  spe- 
retur,  nos,  volentes  Andream  Skeel  prepositum  in  Wardsysel  in 

dicta  ecclesia,  qui  ex  utroque  parente  de  militari  genere  pro- 
creatus  existit,  consideratione  Cristierni  Dacie  et  Norvegie  regis, 
pro  ipso  Andrea  dilecto  suo  nobis  super  hoc  supplicantis,  favore 
prosequi  gratioso,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  per 
diligentem  examinationem  eundem  Andream  ad  hoc  idoneum 

esse  reppereris,  cantoriam  predictam,  que  in  dicta  ecclesia  dig- 
nitas  non  tamen  maior  post  pontificalem  existit,  et  ad  quam 

quis  per  electionem  assumi  consuevit,  cuique  cura  imminet  ani- 
marum  [fructus  4  mr.],  cum  illam  .  .  .  quovis  modo  preterquam 
per  ipsius  electi  obitum  vacare  contigerit,  conferendam  eidem 
Andree  donationi  tue  auctoritate  nostra  reserves,  non  obstante 

quod  ipse  Andreas  predicte  et  Arusiensis  ecclesiarum  canonicatus 

et  prebendas  [fructus  etiam  4  mr.]  necnon  preposituram  in  Warde- 

sysel,  que  personatus  vel  officium  existit  in  eadem  ecclesia  Ri- 
pensi,  noscitur  obtinere.  Volumus  autem,  quod  idem  Andreas, 

quamprimum  dictam  cantoriam  vigore  presentium  pacifice  asse- 
cutus  fuerit,  prefatam  preposituram,  quam  extunc  vacare  decer- 
nimus,  omnino  dimittere  teneatur.  Datum  Rome  18.  kal.  oct. 
anno  8. 

C.  XXVI.  8.  kal.  oct.  anno  8.  de   Montepolitiano. 

Reg.   Lat.  490  fol.  105  v. 

2025.  14.  Sept.   1454. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Aarhus  at  reservere  Kanonikat  og  Pra;bende  i 

Ribe  for  Arnold  Henriksen,  skont  han  forud  har  Kanonikat  og  Prjebende  i  Aar- 
hus  og  Sognekirken  i     Brottrop«   paa  Samso  i  samme  Stift. 

Episcopo  Arusiensi.  Dignum  arbilramur  elc.  Cum  itaque 

canonicatus  et  prebenda  ecclesie  Ripensis,  ([uos  Henricus  electus 

Ripensis  tempore  promotionis  sue  per  nos  facle  ad  ecclesiam 

Ripensem  oblinebat,  prout  obtinet,  per  promotionem  huiusmodi 

.  .  .  vacare  sperentur,  nos,  volenles  Arnohlum  Henrici  canonicum 
Arusiensem  consideratione  Crislierni  Dacie  et  Norvegie  regis,  pro 
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ipso   Arnoldo   dilecto   suo   nobis   super   hoc   supplicantis,   favore 
prosequi   gratioso,   fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  post 
diligentem   examinationem   eundem  Arnoldum   ad   hoc   idoneum 
esse    reppereris,    canonicatum    et    prebendam    predictos   [fructus 

2  mr.],    cum   illos  .  .  .  vacare   contigerit,    conferendos   eidem   Ar- 
noldo    donationi    tue    auctoritate    nostra   reserves,   non   obstante 

quod  idem  Arnoldus  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  Arusi- 
ensis  ac  parrochialem  ecclesiam  in  Brottrop  in  Samso  Arusiensis 
diocesis    [omnium    fructus   4  mr.]    noscitur    obtinere  .  .  .  Datum 
Rome  18.   kal.   oct.   anno  8. 

C.  XX\'I.  (S.  kal.   oct.  anno  8.  de  Montepolitiano. 
Reg.   Lat.  495  foL   23L 

2026.  14.  Sept.  1454. 

Paven  reserverer  Provstiet  i  Vardesyssel  for  Jens  Lang,  skont  han  forud 

har  Kanonikater  og  Priebender  i  Ribe  og  ̂'^iborg. 

Johanni  Lang  canonico  Ripensi  magistro  in  artibus.  Litte- 
rarum  scientia,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Hodie  siquidem 

Andree  Skel  preposito  in  Waydesysel  in  ecclesia  Ripensi  de  can- 
toria  dicte  ecclesie,  que  in  illa  dignitas  ac  curata  existit  et  tunc 
vacare  sperabatur,  per  aHas  nostras  Htteras  gratiose  mandavimus 
provideri.  Cum  itaque  propterea  prepositura  in  Waydesysel,  que 

in  dicta  ecclesia  personatus  vel  officium  existit  et  cum  ipsa  can- 
toria  canonice  obtineri  non  potest,  quamque  ipse  Andreas  ob- 
tinet,  quamprimum  idem  Andreas  dictam  cantoriam  fuerit  pre- 
dictarum  httcrarum  vigore  pacifice  assecutus,  vacare  speretur, 

/  nos,  volentes   tibi   gratiam    facere    specialem,   preposituram   pre- 
diclam,  cui  cura  imminet  animarum,  et  ad  quam  quis  per  elec- 
tionem  non  assumitur  [fructus  4  mr.],  cum  illam  .  .  vacare  con- 
tigerit,  conferendam  tibi  donationi  aposlolice  reservamus,  non 
obstante  quod  predicte  et  Vibergensis  ecclesiarum  canonicatus 
et  prebendas  [fructus  simul  4  mr.]  nosceris  obtinere.  Datum 
Rome  18.   kal.  oct.  anno  8. 

Simih  modo  Lubicensi  et  Ottoniensi  episcopis  ac  preposito 
ecclesie  s.  Anscliarii  Bremensis. 

C.  XIIIL   XII.  8.   kal.  oct.  anno  8.  de  Montepolitiano. 

Reg.   Lat.   493  fol.  7. 

2027.  14.  Sept.   1454. 

Liibcckerkanniken  Albert  Krummedige  faar  Lov  til  med  Sognekirken  i 

Krcnii)e  i  Rrcmcn  Stift  at  bcsiddc  Provstiet  i  Rarvidsyssel  i  Slesvig  Stift  eller 
at  havc  to  andrc  cllers  uforenelige  Embeder. 
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Supplicat  Albertus  Crummedyck  canonicus  ecclesie  Lubi- 
censis,  ex  utroque  parente  de  militari  genere  procreatus,  qua- 
tenus  secum,  ut  ipse  unacum  parrochiali  ecclesia  in  Crempis 
Bremensis  diocesis,  super  qua  in  palatio  apostolico  contra  certos 
suos  adversario[s]  litigat,  si  eam  alias  evincat,  preposituram  in 

Barchizuzel,  quam  obtinet,  [et]  que  in  ecclesia  Slesvicensi  offi- 
cium  aut  personatus  curatus  existit  [fructus  ecclesie  et  preposi- 

ture  8  mr.],  quoad  vixerit,  [conjungere  et]^)  preposituram  et  par- 
rochialem  ecclesiam  huiusmodi  vel  absque  eis  quecunque  duo 
aha  curata  beneficia  se  (!)  invicem  incompatibiUa,  si  sibi  ahas 

canonice  conferantur,  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit,  reti- 
nere  illaque  et  quevis  aha  per  ipsum  imposterum  canonice  as- 
sequenda  incompatibiha  dimittere  et  loco  dimissorum  aha  bene- 
ficia  incom  patibiha  simihter  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit, 

retinere  hbere  valeat,  dispensare  dignemini.  Concessum  ad  vi- 
tam  et  de  speciah  in  presentia  pape.  B.  Spoletanus.  Et  cum 
potestate  permutandi.  B.  Spoletanus.  Datum  Rome  18.  kal.  oct. 
anno  8. 

Siippl.  468  fol.  49. 

2028.  25.  Sept.   1454. 

Biskop  Henrik  (Stangenberg)  i  Ribe  lover  personligt  at  betale  Servispenge 

til  det  pavelige  Kammer  og  Kardinalkollegiet. 

[1454]  Die  25.  [mensis]  sept.  Henricus  electus  Ripensis  in 

Dacia  obtuht  personahter  pro  suo  communi  servitio  ratione  pro- 
visionis  de  eius  persona  dicte  ecclesie  facte  fl.  auri  de  camera  120, 

ad  quos  dicta  ecclesia  taxata  reperitur,  et  quinque  minuta  ser- 
vitia  consueta.  Card.  VIIII.  Eorundem  autem  communis  et  mi- 
nutorum  medietatem  infra  sex  menses  proxime  venturos  et  aliam 

medietatem  infra  ahos  sex  menses  inde  proxime  secuturos  sol- 
vere  promisit.  Et  locumtenens  [dominus  Perusinus]  tulit  senten- 
tias  in  scriptis.   Datum  Rome  in  camera  apostolica  ... 

Divers.  Nieolai  V  1447 — 54  fol.  197  v  (Archivio  di  Stato)  og  lignende  i 
Oblig.  76  fol.  101  V. 

2029.  27.  Sept.   1454. 

Hiskop  Henrik  (Stangenberg)  i  Ribe  betaler  Servispenge  til  Kardinal- 
kollegiet. 

Alanus  [sacri  cohegii  camerarius]  etc,  quod  Henricus  epi- 
scopus  Ripensis   pro   totah   solutione   suorum   communis   et   mi- 

')  add.   (Iz. 

Acla   pontificuni   Diinica   III.  14 
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nuti  servitiorum,  in  quibus  etc,  ac  terniino  nondum  elapso, 

fl.  auri  de  camera  66  sol.  33  den.  4  nobis  etc.  per  manus  lio- 
norabilium  virorum  Petri  et  Joliannis  de  Medicis  et  sociorum  etc. 

die  date  presentium  solvi  fecit  realiter  et  cum  etTectu.  De  qui- 
bus  etc.  In  quorum  etc.  Datum  Rome  die  27.  mensis  sept.  anno 
ut  supra   [d:  8].  fl.  1  gr.  2. 

Ohlig.  77  fol.  113  V. 

2030.  28.  Sept.   1454. 

Pavcn  giver  I\idderen   Liidvig  Nielsen  (Rosenkrantz),   Hovedsmand  paa  Ri- 
berhiis,  Lov  til  at  have  t\ejsealter. 

De  altaribus  portatilibus. 

Nobili  viro  Ludouico  Nicolai  militi,  domino  castri  Ripe  Ri- 
pensis  diocesis.    Sincere  etc.    Datum  Rome  4.  kal.  oct.  anno  8.